2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2025 № 802/6
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 11.02.2021 № 122/2 «Об установлении цен на платные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Электросталь Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Порядком установления цен на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений в городском округе Электросталь Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 05.08.2020 № 444/75, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 11.02.2021 № 122/2 «Об установлении цен на платные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Электросталь Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 09.06.2021 № 442/6, от 17.06.2022 № 610/6, от 30.01.2023 № 72/1, от 18.08.2023 № 1131/8, от 19.11.2024 № 1375/11, от 09.12.2024 № 1499/12, от 25.03.2025 № 371/3, от 13.05.2025 № 610/5), изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий полномочия

Главы городского округа

О.В. Печникова
Приложение к постановлению

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

от 23.06.2025 № 802/6
«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 11.02.2021 № 122/2 (в редакции постановлений от 09.06.2021 № 442/6, от 17.06.2022 № 610/6, от 30.01.2023 № 72/1, от 18.08.2023 № 1131/8, от 19.11.2024 № 1375/11, от 09.12.2024 №1499/12, от 25.03.2025 № 371/3, от 13.05.2025 № 610/5)
Цены на платные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Электросталь Московской области»
	Цены на услуги, предоставляемые физическим и юридическим лицам

	№

п/п
	Наименование платной услуги
	Единица

измерения
	Стоимость,

руб.*

	1.
	Ксерокопирование одной страницы листа формата А4, черно-белое
	1 страница
	30,00

	2.
	Сканирование одной страницы листа формата А4 с сохранением на USB-флеш-накопитель
	1 страница
	50,00

	3.
	Ламинирование листа формата А4
	1 лист
	100,00

	4.
	Брошюрование листов формата А4 объемом до 30 листов
	1 брошюра
	145,00

	5.
	Брошюрование листов формата А4 объемом от 31 до 70 листов
	1 брошюра
	267,00

	6.
	Набор текста в Microsoft Office Word и Excel на листе формата А4
	1 страница
	150,00

	7.
	Редактирование текстовой информации на листе формата А4в Microsoft Office Word и Excel
	1 страница
	50,00

	8.
	Распечатка документов формата А4 с электронного носителя
	1 страница
	80,00

	9.
	Запись информации размером до 500 Мб на USB-флеш-накопитель
	1 единица
	50,00

	10.
	Подготовка проекта договора купли-продажи транспортного средства в отношении одного объекта
	1 договор
	1600,00

	11.
	Подготовка проекта соглашения об определении долей (в недвижимом имуществе***) в отношении одного объекта, простая форма (кроме иностранных граждан – участников сделки, количество участников сделки не более двух)
	1 договор
	2200,00

+ 1100,00

за каждого дополнительного участника сделки

	12.
	Подготовка проекта договора купли-продажи/ соглашения к договору купли-продажи объекта недвижимого имущества*** в отношении одного объекта (количество участников сделки не более двух)
	1 договор
	2200,00

+ 1100, 00

за каждого дополнительного участника сделки

	13.
	Подготовка проекта договора купли-продажи/ соглашения к договору купли-продажи объекта недвижимого имущества*** в отношении двух -трех объектов (количество участников сделки не более двух)
	1 договор
	3100,00

+ 1550, 00

за каждого дополнительного участника сделки

	14.
	Подготовка проекта соглашения о задатке в отношении одного объекта (количество участников сделки не более двух)
	1 договор
	2200,00

+ 1100, 00

за каждого дополнительного участника сделки

	15.
	Помощь в заполнении налоговых деклараций по налогу на доходы физических лиц
	1 документ
	1500,00

	16.
	Выездное обслуживание населения с целью оказания государственных и муниципальных услуг **
	1 выезд туда и обратно в пределах города

1 выезд туда и обратно за чертой города
	1050, 00

2100, 00

	17.
	Доставка результатов предоставления государственных и муниципальных услуг физическим лицам **

	1 выезд туда и обратно в пределах города

1 выезд туда и обратно за чертой города
	1050, 00

2100, 00

	Цены на услуги, предоставляемые по агентским договорам

	№

п/п
	Наименование платной услуги
	Единица

измерения
	Стоимость,

руб.*

	18.
	Ведение картотеки регистрационного учета граждан
	1 лицевой счет/1 месяц
	16,75

	19.
	Предоставление выписок из домовой книги ресурсоснабжающим организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги населению
	1 шт. по одному лицевому счету
	28,17

	20.
	Организация приема документов на предоставление государственных и муниципальных услуг на территории юридического лица в пределах города Электросталь (выездное обслуживание)
	1 выезд

1 час обслуживания
	1050,00

1050,00

	21.
	Прием документов, необходимых для оформления полисов обязательного медицинского страхования
	1 полис
	50,00

	22.
	Прием документов, необходимых для выдачи единой транспортной карты льготной категории
	1 карта
	10,00

	23.
	Прием документов, необходимых для подтверждения права на льготу для разблокировки единой транспортной карты льготной категории
	1 карта
	10,00

	24.
	Прием документов, необходимых для обмена единой транспортной карты
	1 карта
	10,00

	25.
	Прием документов, необходимых для возврата залоговой стоимости единой транспортной карты
	1 карта
	10,00

	26.
	Прием документов, необходимых для восстановления защитного кода единой транспортной карты
	1 карта
	10,00

	27.
	Прием документов, необходимых для выдачи единой транспортной карты учащегося в виде брелока
	1 карта
	10,00

	28.
	Прием документов, необходимых для выдачи единой транспортной карты учащегося, проживающего в сельской местности в виде брелока
	1 карта
	10,00

	29.
	Распространение информационных материалов в виде стикеров формата А4
	1 шт. /1 мес.
	1500,00

	30.
	Распространение информационных материалов в виде рамки на стене формата А1, А2, А3
	1 шт. /1 мес.
	5000,00

	31.
	Распространение информационных материалов на бумажном носителе в формате А4, А5, А6
	1 место /1мес./ не более 100 шт.
	1500,00

	32.
	Установка информационной напольной конструкции (без предоставления источника питания)
	1шт./1мес./

размер не более
1 кв. м
	5000,00

	33.
	Установка вендингового аппарата по продаже снэков, напитков
	1шт./1мес./

размер не более
1 кв. м
	На основании отчета об определении рыночной стоимости права пользования нежилого помещения

	34.
	Установка платежного терминала
	1шт./1мес./

размер не более
1 кв. м
	На основании отчета об определении рыночной стоимости права пользования нежилого помещения

	35.
	Установка автоматической фотокабины (для оформления фото на документы)
	1шт./1мес./

размер не более
1 кв. м
	На основании отчета об определении рыночной стоимости права пользования нежилого помещения

	36.
	Установка видеостойки
	1шт./1мес./

размер не более
1 кв. м
	9000,00

	37.
	Установка ЖК-панели
	1шт./1мес./

размер не более

1 кв. м

	10000,00

	38.
	Трансляция видеоролика на LCD - мониторе
	1 мин./день

 без учета количества выходов
	700,00

	39.
	Прием документов, необходимых для получения электронных средств регистрации проезда
	1 заявка
	611,80

	40.
	Прием и проверка документов, необходимых для получения квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи в специализированных удостоверяющих центрах
	для 1 сертификата
	500,00

	41.
	Выдача защищенного ключевого носителя информации, не требующая удостоверения личности владельца сертификата
	для 1 носителя
	200,00

	42.
	Помощь в подготовке пакета документов для регистрации юридического лица с регистрацией в программном комплексе (за исключением юридических лиц, регистрирующихся на территории Московской области)
	от 1 до 4

клиентов

в мес.

от 5 до 9

клиентов

в мес.

от 10 до 19

клиентов

в мес.

от 20 до 99

клиентов

в мес.

100+ клиентов

в мес.
	1000,00

2000,00

3000,00

4000,00

5000,00

	43.
	Помощь в подготовке документов для открытия расчетного счета с регистрацией в программном комплексе
	от 1 до 4

клиентов

в мес.

от 5 до 9

клиентов

в мес.

от 10 до 19

клиентов

в мес.

от 20 до 99

клиентов

в мес.

100 и более

клиентов

в мес.

транзакции клиента

на 20000 руб.

в месяц +1

транзакции клиента

на 50000 руб.

в месяц+2
	1000,00

2000,00

3000,00

4000,00

5000,00

2500,00

2000,00

	44.
	Прием документов, необходимых для заключения договоров на использование программного обеспечения, для приобретения контрольного кассового оборудования:

для заключения договора торгового эквайринга;

для заключения договора интернет-эквайринга;

для заключения договора кассы.
	1 клиент

1 клиент

1 клиент
	1000,00

3000,00

1000,00

	45.
	Прием заявления на перевод документа
	1 документ
	300,00

	46.
	Прием заявления на перевод документа, требующего расчета стоимости
	1 документ
	400,00

	47.
	Прием документов, необходимых для оформления дебетовых и кредитных банковских карт
	1 пакет документов
	500,00

	48.
	Прием документов, необходимых для оформления банковского счета для безналичной формы расчета при регистрации сделки (аккредитив)
	1 клиент
	1000, 00

<*> Комиссию банка при проведении оплаты через терминал банка получатель услуги оплачивает согласно тарифам банка. Комиссия банка не входит в стоимость платной услуги.

<**> За исключением категорий заявителей, для которых организация выезда работника МФЦ осуществляется бесплатно.

<***> Объект недвижимого имущества согласно ст. 130 ч.1 ГК РФ».